
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л. Козыря пос.

Шаумянского»

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. №

Об организации дежурства 
учителей на переменах

В целях обеспечения в школе благоприятной рабочей обстановки, 
поддержания порядка, соблюдения охраны здоровья и безопасности жизни 
учащихся, сохранности школьного имущества

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Заместителю директора по воспитательной работе Киселевой Г.В:
1.1.Организовать дежурство в школе учителей на перемена|х;
1.2. Составить график дежурства учителей и график дежурства 
администрации на 2023-2024 учебный год.
1.3.Обеспечить контроль за дежурством учителей.

2. Возложить ответственность за сохранность здоровья, жизни и
безопасности учащихся во время учебного дня на переменах на 
дежурных учителей, классных руководителей и дежурного 
администратора.

3. Дежурному учителю:
3.1. Во время перемен руководствоваться инструкцией дежурного

учителя, решать вопросы, связанные с пресечением действий 
учащихся, которые могут повлечь за собой случаи травматизма, не 
только в отношении учащихся своего класса, но и тех учащихся, 
которые находятся в пределах поста.

3.2. Выполнять требования положения о дежурстве по школе, дежурном
классе, инструкции дежурного учителя, дежурного 
администратора.

4. Классным руководителям начальных классов:

4.1. Сопровождать организованно учащихся в столовую и обратно.

4.2. Сопровождать организованно учащихся на уроки физической 
культуры.

4.3. Обеспечить вывод учеников начальных классов с последнего урока



в раздевалку, далее за территорию школы.

5. Учителям физической культуры сопровождать детей после окончания 
урока в класс.

6. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей 
дежурного учителя рассматривать как нарушение трудовой дисциплины, 
влекущее за собой дисциплинарное взыскание.

7. Дежурным администраторам осуществлять контроль дежурства
учителей. 1

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Дире

С приказом озц# „ 
Квитченко Т.ГТ. рШ
Цыганкова Т.Л.^Щу______
Дзюба Л.М. ^ .// Сс^( /
Евстифеева И.И._ _ __
Киселева Г.В. / / ^  
Трофимова H.A./W 
Денегина Н.А.
Маренко О.В._
Березина О.Н 
Белова С.А.

' 3
Жм

Сушкова М.А 
Коровникова О.П. 
Нуштайкина В.И. 
Джанхутов Т.Э,
Олексюк Т.В._
Г аличина Н. А._ 
Рыбалова Л.РК

ж
ж

Чегринец Н.Ф. a[jL, 
Плясова Е.П. А 
Усова Т.С. Щ 
Витковский Е.А.Ду !• 
Шкабурина И.В.
Л апаева Л .В. ,7,
Широлапова Н.Н. 
Дударова Е.В. 
Михайлова Е.В. ( 
Румянцева О.Н.
Чернова А.А._дД_____

Г.А. Ривчак



Г рафик дежурства по школе и по столовой на первую четверть

2023-2024 учебного года

класс Классный
руководитель

04-08
сентяб

ря

11-15
сентяб

ря

18-22
сентяб

ря

25-29
сентя
бря

02-06
октяб

ря

09-13
октяб

ря

16-20
октяб

ря

23-27
октяб

ря
10 Евстифеева И.И.
9а Киселева Г.В.
96 Денегина Н.А. а в я я й й
8а Трофимова Н.А.
86 Дзюба Л.М.
7а Коровникова О.П. ! т
76 Сушкова М.А.
6а Маренко О.В.

Дежурные учителя: Дежурная администрация:

Понедельник - Галичина Н.В. (столовая) 
Вторник - Цыганкова Т.А. (столовая) 
Среда - Нуштайкина В.И. (столовая) 
Четверг — Квитченко Т.П. (столовая) 
Пятница — Сенкевич Н.И (столовая)

Понедельник -  Белова С.А., Березина О.Н., 
Вторник -  Маренко О.В., Дзюба Л.М. 
Среда -  Румянцева О.Н., Михайлова Е.В. 
Четверг -  Киселева Г.В., Джанхутов Т.Э. 

Пятница -  Коровникова О.П.,
Широлапова Н.Н



График дежурства по школе учителей начальных классов на
первую четверть

2023-2024 учебного года

I
Понедельник - Плясова Е.П., Джанхутова Н.А., Кошелева 
И.И.

Вторник - Рыбалова Л.И., Усова Т.С., Чернова А.А.

Среда - Чегринец Н.Ф., Чапаева Л.В., Дударова Е.В.

Четверг -  Плясова Е.П., Джанхутова Н.А., Кошелева И.И., 
Усова Т.С.

I

Пятница -Рыбалова Л.И., Чернова А.А., Чегринец Н.Ф., 
Чапаева Л.В., Дударова Е.В.


